Contra e^o spiritus si n^o voluntas necessitate q^o ad spem q^o
 et illius amorem et n^o caritatem : q^o si ex q^o d^o. Dei pot^o ali-
 que crea beatitudinem adiu^o a necessitate q^o ad spem creata be-
 atudinem. Ibo igit^o d^o q^o Deus pot^o aliquid reuelare nat^o.
 talis diuina si ut imperfectam careat beatitudine : sed hic pot^o
 p^o p^o p^o uoluntatem se q^o formare cap^o uoluntate diuina q^o pot^o adio
 h^o beatitudinem : atq^o Deus pot^o p^o p^o h^o ut faciat q^o
 pot^o efficere : q^o Deus pot^o p^o h^o ut adio h^o beat-
 tudinem

Dea D^o D^o supra cap. e. S.

eia q^o p^o negando aij. uel^o Deus p^o p^o impossibile : impo-
 ssibile autem e^o ut uol^o h^o aliquid actus q^o circa p^o
 in q^o nulla d^o nisi mala ut se h^o beatitudo sm^o se iudica-
 ta. De p^o p^o q^o h^o et n^o p^o et nego. lam^o i^o tam q^o uol^o
 h^o diuina p^o ad q^o uol^o ut p^o h^o in q^o p^o careat Beati-
 tudine n^o q^o h^o beatitudinem nec d^o q^o caritatem Beati-
 tudinis illius an^o ut h^o i^o factu^o cum illa diuina uoluntate n^o p^o uol^o
 ut d^o actus adio circa beatitudinem : nec actum amoris p^o
 caritatem beatitudinis : sicut n^o beatitudo in se e^o incapax fieri
 dei actum adio se caritatem beatitudinis e^o incapax fieri
 actum amoris, aliq^o si aliq^o d^o nisi bene in caritatem
 beatitudinis, r^o mali opposita illi bene d^o in beatitudine

aliquid beatitudo potest ad iudicium potest in falsum esse. Tandem
 concilio Min. et nego ultimam istam. Ad hoc tamen in eo eventu potest
 potest appetere beatitudinem actu in se fieri condicionato et potest
 appetere in se habere et tunc quod dicitur supra q. 7. cap. 7. cap. 2. 1. de
 Deum: aliquid tunc odio habet beatitudinem in parte: q. beatitudo
 in parte et recipit voluntatem q. ad se ad amorem. Et tamen
 q. q. odio habet beatitudinem. Substantiam odio et habet beatitudi-
 nem factam q. sunt sine obiectiva existere et potest: aliquid tamen e be-
 atitudo obiectiva: q. si damnatus potest dicere ad iudicium Dei potest
 et dicere ad iudicium beatitudinis factum esse ratione beatitudinis q. sine
 Deo consistere requiritur.

De beatitudine Non distinguendo Min
 modo de odio potest ut ad iudicium arbitrale et impliciter beatitudinis
 quatenus. modo adit obiectiva facta et explicite dicitur ar-
 bitrale et implicite dicere ad iudicium in beatitudinem ut dicitur et
 dicere tunc ad iudicium si ad iudicium dicitur de se supra et de
 potest potest sine q. et consistere negat beatitudinis facta q. potest
 potest vitalis: de obiectiva: de latitate q. 2. ubi salubritate
 hanc disputat q. am

Caput 2^m

Passiva intentio finis necessitati uoluntatis
ad electionem medij. h. to. gl. i. uoluntatis

Q. 2. si intentio finis sit efficiens et amicum esse
proffiat medium necessitati uoluntatis ad illius electionem. p. i.
et q. resp. ad. Suppono 1.º. et Vasquez et. p. d. ubi dicitur
intentionem efficiens seu efficiens uoluntatem finis ad eam q. n. tenet
dit in adtm. et in illius affectionem et q. p. res tempore, si p.
ueat inducit efficiens, si h. p. ut illa efficiens. dicitur a. effi-
cens seu intentionem in efficiens finis, ad eam q. in adtm. et
tm tenet q. p. plantam, et in illius affectionem.

Suppono 2.º. et intentionem in efficiens finis
n. necessitati uoluntatis ad electionem alicuius medij. h. et n. intendit
uoluntatis finem. ad eam affectionem et requirit electionem medij
Ex intentione a. efficiens finis n. necessitati uoluntatis ad electionem
aliquo modum in parte et multij q. dari possunt. q. ex intenti-
oe efficiens sequendi honorem n. necessitati uoluntatis ad studium
ad melitiam q. sent media ad honorem sequendum. potest p.
dico aliquem ex illis q. dicit, nec. in. aliquid uoluntatis
que debet p. et ex q. 7. cap. 7.

Q. 3. igitur a. si intentio

Oppone (1^a) si electio unius mediⁱ est necesse
 facta meritoria in se et in causa in qua fit libera e: id est
 in se: g^o et illud. Propter q^a q^a dicitur meritoria iudicari
 causam illam esse ad finem sequendi vitam eternam plus me-
 ritu qm q^a intendi. Sed vitam eternam qm dicitur meritoria ad
 illam sequendam. Deinde q^a ambit dignitatem ut finem et ad illam
 sequendam dicitur occasioem proxime qm iudicat necesse plus meritum
 q^a talis ambit dignitatem ratio si electio n^o est tunc in se libera e
 in ea n^o est capax meriti et peccati ne tunc in ea: accipit necesse in
 1^o occidit plus meriti necesse in 2^o plus demeriti: g^o sig-
 nificat verum est sequitur electio est libera et n^o necessaria

De electioe Vasqui supra cap. 4.

Et ex hac parte Mai. et nego Meritum ad illud quod dicitur iudicari ad
 Meritum. Dico electionem illam si tendat in merum pro sola bonitate
 finis in ea tunc et intentione finis est libera et meritoria; q^a
 tunc n^o talit^{er} q^a minus tunc q^a tale merum dicitur plus meriti
 ad illam intentionem libere ab qm tale merum dicitur qm illud
 q^a ad eandem intentionem merum n^o dicitur necesse ut multiplici-
 tate merum opus est ut multipliciter libere idem: sed n^o
 unam h^{ab}et libertatem et h^{ab}et h^{ab}et multipliciter rationem merito
 demeriti et committere obsequit. Et ut n^o demeriti q^a si merum
 eligat et pro qualiam bonitatem tunc electio est in se libera
 et meritoria

... intentionis finis n̄ e liber
 ... ab alio : q̄ n̄ e libera. In regno aq̄ ad illud p̄ bacim nego aq̄
 cum forequa q̄ Meth. q̄ s̄ sect. 2. Suarez in Meth. disp.
 q̄ sept. 6. ap̄ 7. d̄ ubi 7. de Angeli ap. 20. anō 27.
 Casio l. 2. disp. 2. cap. 2. Salas trac. 8. disp. 1. sect. 1.
 de in se ostendit illud falsitas, q̄ e intentio q̄ e actus
 in alio ordinem ubi intentio unitatis in ordine auctoris actus
 tūc nec est n̄ liber, e est actus q̄ ad sp̄m, q̄ ad exercitium
 tūc, cum n̄ dicit alia necessitas : atq̄ n̄ e q̄ ad sp̄m, cum
 in sanitate reḡ sentari queat, aliquo rōe in iuvenenti q̄ in
 n̄ appetat : n̄ q̄ ad exercitium, cum nullo bonum in hac vita
 necessitat̄ voluntatis q̄ ad exercitium : q̄ de actus e, seu l. 2. in
 tentio n̄ e actus, nec est liber.

... in l. cum motus voluntatis vultu p̄cedat ex instig
 ... dicendum e cum forequa supra
 ... actus suo, sed sola inclin
 ... iudicio ut int̄ se movat
 ... principio, nullo p̄cedente actu iudicativo
 ... tunc

Caput 3.

De uoluntate necessitate et amore ppj
suppositi

Suppono 1. uoluntatem humanam in statu unionis aia ad expy
n recipitari, nec et q ad spem ad amorem ppj suppositi, qd ex
eo pat qd multi homines sibi mortem inferunt ppj sup-
siti n se appetentes. id q auidet damnatis in statu uni-
onis post iudicij diuin. Suppono 2. uoluntatem humanam
in statu separacionis si fuerit damnata, pte appetere n se suis
positi, ptem ad illius amorem, nec q ad spem, et multo minus
q ad exercitium recipitari. Pat qd representat ibi in n. eia
uoluntas humanam qd pat appetere si fuerit Beati p pte uolun-
tae uidet manifeste, an q ad spem recipitabit ad amorem sui
suppositi. Q: tota e de uoluntate creata (circuectam ad
amorem sui suppositi recipitabit abq no) posita in puris rati-
bus, et qd ead e res de uoluntate humana atq de Angelica q de
reuerentia de Angelica, haec poterunt accomodari. si qd

Qta 1. de Angelica uoluntate pat sem-
per in alijs actibus amoris rati sui suppositi. De af. ibi Suarez
lib. 3. de Angelis cap. 7. no 6. qd pat per hanc resolutione qd
pat qd semper sit in actibus amoris. Qd Angelus ob sui perfectiorem
simpliciter in alijs actibus qd pat Suarez uera cap. 3. no hic
in actibus amoris qd Angelus semper e in alijs actibus amoris. Ita
huic actibus in q Angelus semper e, debet ee iudicium aliorum

actum ipse habet circa malum respondendum & circa bonum sequen-
dem: id est videlicet bonum actum & actus amoris, videlicet non est ma-
lum, quia amat bonum, et ideo bonum sequitur quia illud diligit
igitur semper est in actu amoris.

2^a pars quod sit iste amor naturalis pro
1^a naturae amor ille est qui naturaliter tendit in alteram naturam per viam id est ab
actu qui naturaliter tendit in ipsum suppositum ita videtur et patet quod
actus naturalis patet idem est actus naturalis, et actus qui ex natura inclinatio-
nis videtur: inclinatio enim naturalis patet ad amandum suppositum, necesse
habet sequi illum actum esse necesse est quod amor qui naturaliter diligit istum
naturalem est et in se est naturalis, unde recipitur huiusmodi naturae patet apponitur
libere.

3^a pars quod sit amor sui suppositi pro
1^a angelus per seipsum actum amoris se ipsum amat eligens non amore
nati: hic est primus amor et quasi indubitatus in se amore
nati: cum ergo angelus amat aliquam bonam extrinsecam suo supposito,
prius incipit amare ipsum suppositum ab effectu minus apparenti
quem habet. in quem non potest amare modicum, quia prius diligat fi-
nem, sequitur prius debet diligere suppositum quod est finis cuius
in illa bona quod ad summum habet rationem finis sui, et aliquid
tunc habet rationem naturae.

Quod 2^a pars quod sit iste actus amoris sui
in parte simpliciter sit iste naturalis in angelo et sit simpliciter nec
quod ad se extenditur? Respondetur neg: ita prius supra non est. Certum est enim
in angelo aliquid actum esse necesse est ut in se ipso non apparenti ab.

actum amoris) aliter actum positivum qd est habitus amoris
ergo beatitudinem & habitus amoris an possit esse ab eis actus
se habere ut maneat omnino suppressa qd aliqd apud.

Igitur 1. moraliter et extra legum
non manere voluntatem omnino suppressam in sensu lib. 1. de iusticia
Dei cum voluntate ap. 3. lib. 1. et in Meth. disp. 1. sect. 2. no
2. Igitur 2. iste modus operandi est perfectior secundum in hocposito
exonit pna suam libertatem positivam. 3. cum tunc debet ut sa
pientius qd facta advertentia inter, iste modus operandi certitudi
tati certati quoniam in iusticia Aristotelis voluntas divina ab suam
obtinet perfectionem.

2. Quando absolute privatur
tunc manere omnino suppressam qd aliquis dicit actum positivum
apud suum supra qd sept. Valencia 1. 2. disp. 2. q. 1. p. 1.
1. et disp. 6. q. 1. p. 1. Insuper q. Meth. 1. 2. q. 1. sect. 2. Sala
trai. 3. disp. 1. sect. 1. no 21. Insuper disp. 1. de iusticia sect. 7.
Vasquez 1. 2. disp. 1. cap. 2. infra. Igitur 3. voluntas positiva
libera et perfecta cognoscit illius debet esse libera libertate traditi
tioni ad exercendum non exercendum actum. Supponimus in Deo
illi comparare scilicet ad eis alios actus: qd factus est illius actus
amoris & manere omnino suppressa qd puram suppressionem qd aliquis
dicit actum.

Gallegos hinc 1. 2. ut suppressio dicitur volun
taria non apud ea ut est voluta qd aliquis actum positivum: hic

Quarta ita debet ad electionem
per intentionem finis?

Q^o Quarta ita debet ad electionem per intentionem finis ut
dicitur finis intentionis effectus: curat ad electionem? *Resp*: ita
sicut de act. lib. 8. de appetitu sensu cap. 3. in conclusionibus ad 4^m et
ad 5^m disp. 6. sect. 1. ad 3. *Vasquez* 1^o 2^o disp. 33. cap. 9. no. 21.
et *Sales* tract. 1. disp. 1. no. 27. *Por* q^o app. *Primum* ita *curat*
ad finem *scilicet*: q^o ita *curat* intentio ad electionem.

Proposita hanc tenent alii in iudicio probi
lem. 1^o q^o electio alia datur q^o existat intentio: q^o intentio non fit
effectus: *curat* ad electionem. *Et* in distinguendo an *requiratur*
si intelligatur q^o debet electio q^o existat intentio *vel* virtualiter: *quoniam*
ad unum non sufficit electio *preparatum* in *re*cordatione ut *dicuntur* *scilicet*
sufficit *extra* virtualiter *ipsius* intentionis et *dicuntur* *scilicet* *de* *re*.

In *voluntate* hanc *defendere* *intendit* ad *q^o basem* *et* *respondet*
negando *scilicet* q^o *voluntas* *est* *pro* *impleta* *ad* *actus* *suos* *actus* *q^o*
indiget *intentione* *tamen* *completa* *impleta* *illam* *ad* *electionem* *dicuntur*
etiam *scilicet* *tamen* *actus* *q^o* *ad* *electionem* *fit* *et* *intendit*
pro *est* *impleta*: *et* *q^o* *impleta* *ad* *electionem* *dicuntur*

Caput 3^m

Quarta aphantasia debet

Quarta ad actus liberos potest aphantasia debet

liber at clarus p[ro]p[ri]am d[omi]n[u]m p[ro]p[ri]um lib[er]u[m] facit
 in ob[ject]o cognitum a sola phantasia, & scilicet q[uod] actu spontaneu[m]
 & d[omi]n[u]m ita dicitur d[omi]n[u]s quem se[co]n[d]o s[er]m[one] d[omi]n[u]s 23. scilicet p[ro]
 & s[er]m[one] q[uod] p[ro]p[ri]a 2. q[uod] 5. scilicet: Casus 1. 2. d[omi]n[u]s 3. ap.
 2. p[ro]p[ri]a h[ab]et 1. d[omi]n[u]s 1. scilicet 2. p[ro]p[ri]a referunt. l[oc]o p[ro]p[ri]a
 a s[er]m[one] q[uod] cognicio, scilicet ad actum lib[er]u[m] debet p[ro]p[ri]a
 ab[er]re cum inopia boni et mali. id cognio phantasia est indi-
 ferens cum p[ro]p[ri]a ab[er]re sub sola r[ati]o[n]e boni et mali: q[uod] uoluntas
 a s[er]m[one] q[uod] actum lib[er]u[m] ferunt ab[er]re cognitum a phan-
 tasia.

Q[uod] p[ro]p[ri]a s[er]m[one] q[uod] est appetitus sensitivus
 se[co]n[d]o s[er]m[one] cognoscit se appetitus reals nempe uoluntas se[co]n[d]o
 intelligentem: q[uod] uoluntas reals se[co]n[d]o phantasia: id reals uelle ab[er]re
 cognitum a phantasia. In q[uod] dicitur d[omi]n[u]s aserit uoluntatem
 moueri ad bonu[m] p[ro]p[ri]a aduerso p[ro]p[ri]a n[on] aserit q[uod] illud bonu[m]
 sit cognitum assium t[er]m[in]o, se[co]n[d]o q[uod] ab illo bono q[uod] assium cogit moueri
 p[ro]p[ri]a uoluntas si aliquid tale bonum ad inter cognoscit.